

Kojinių mezgimas - lyg ryški raudona linija, dalijanti mezgėjas į tas, kurios mezga kojines, ir tas, kurios kojinių nemezga. Joks kitas daiktas nenubrėžia tokios ryškios ribos. Nesu girdėjusi iš nieko pareiškimo, kad jis(ji) nemezga megztinių, šalikų, skarų ar pirštinių. Gal *dar* nemezgė, gal nedrįsta, bet niekas nėra kategoriškai pasakęs, jog jis mezga, bet tik ne megztinius (šalikus, skaras ir t.t.) iš principo. O apie kojines tą girdžiu nuolat. Kojinėms skirtų siūlų MZ yra tikrai labai daug, net 2 atskiros lentynos. Užtenka man prasižioti, kad tai kojinių siūlai, nespėju nei pabaigti, "kad tinkami ne tik kojinėms, bet ir...", kai vis karts nuo karto išgirstu kategorišką: "Kojinių aš nemezgu!"

Manau, tam gali būti kelios priežastys. Visų pirma, ne visi žmonės mėgsta smulkius daiktus. Kai ką erzina besipainiojantys (ir nuolat besitaikantys iškristi) 5 virbalai. Dar yra kulnas - išblukusi dėmė šiaip jau lygiame vamzdžio mezgime, lyg lietaus lašas užtiškęs ant rašalu rašyto laiško ir paslėpęs tuos, pačius svarbiausius, žodžius... Dar yra priežastis - daug kam kojines mezga močiutė. Visoms giminės kojoms.



Kojinių mezgimo apologijos nekursiu, tiek daug tam gaminamų siūlų ir modelių kalba patys už save. O visus tuos, už raudonos linijos (aš esu toje pusėje, kuri kojines *mezga*) noriu pakviesti

šeštadienį, vasario 23 d. į

[kojinių kulno mezgimo kursas](#)

. Kad nors kartą pabandytumėte ir išsiaiškintumėte, ar tikrai niekada daugiau. Krintančių ir besipainiojančių trumpų kojinių virbalų problemą sėkmingai sprendžia neslidūs mediniai bei bambukiniai virbalai. Taip pat gana naujas būdas - mezgimas su valiniais virbalais (magic loop), kas norės, galės išmokti taip megzti kursuose. Kulnas - ta sunkiausia vieta - bus kaip tik ir mezgimas kursų metu, visi žodžiai stos į savo vietas. Visi, kas jau mezga, gali patvirtinti, kad *nieko*

sunkaus ar sudėtingo tame nėra. O mezgančios kojines močiutės - duok Dieve joms sveikatos! - kaip ir visi žmonės nėra amžinos, žiūrėk, nespėsi nė mirktelėti, ir pati jau esi močiutė ir visa šeima laksto plikom šalančiom kojom...

Ar mezgate kojines?

Ketvirtadienis, 14 Vasaris 2013 09:34 - Atnaujinta Ketvirtadienis, 14 Vasaris 2013 11:49

Atskirai norėčiau pakalbėti apie kojineis skirtus siūlus. Ne veltui jie tokie kuriami ir taip vadinami. Juk nėra pirštinių ar kepurinių siūlų, tiesa? Kojineis skirtas siūlas yra tvirtai susuktas 75% vilnos ir 25% poliamido derinys, skirtas tam, kad kojines ne tik megztume, bet ir nešiotume. Ilgai ir smagiai. Na, patys išbandysit:){jcomments on}